



# För de försvunna, tvångsförflyttade och avrättade

Den colombianska staten bär ett stort ansvar för den humanitära krisen i Colombia. Nära 4 miljoner colombianer har tvingats på flykt i sitt eget land, de allra flesta av paramilitären. Paramilitären, ofta i samarbete med den colombianska militären, har fört bort mer än 15 000 människor vars kroppar de begravt i massgravar eller slängt i floder. Mellan 1982 och 2005 begick paramilitären mer än 3500 massakrer och stal över sex miljoner hektar land. Samtidigt har man mördat fler än 1700 indianer, 2500 fackföringsmedlemmar och nära 5000 medlemmar av rörelsen Unión Patriótica samt tvingat över 10 000 afrocolombianer och bönder från sin mark.

Det paramilitära våldet fortsätter trots att paramilitären officiellt avväpnades 2002. De mördar mer än 600 personer om året och har skaffat sig kontroll över 35 procent av den colombianska kongressen i en skandal som kommit att kallas "parapolitiken". Det har också dykt upp flera nya paramilitära grupper som går under namnet "Aguilas Negras".

Samtidigt ökar den colombianska arméns människorättsbrott. Den colombianska armén har sedan 2002 illegalt avrättat 950 människor, och ofta klätt ut offren till gerillasoldater.

Den 4:e februari i år demonstrerade många mot gerillans våld. Man "glömde" att nämna paramilitären och staten, trots att dessa är ansvariga för 75 procent av de politiska förföljelserna i landet. Vi är också emot gerillans våld, men vill med denna demonstration uppmärksamma det statliga och paramilitära våldet och utkräva ansvar av den colombianska staten för de övergrepp som de begår mot sin egen befolkning.

**Inga mer massgravar. Inga mer tvångsförflyttningar.  
Inga mer paramilitärer. Inga mer parapolitiker. Inga mer statliga brott.**

**Tid: 6:e mars klockan 18.00 • Plats: Medborgarplatsen i Stockholm**

**Colombia Support Network • [www.colombiasupport.net](http://www.colombiasupport.net) • <http://www.colombianatverket.se/taxonomy/term/4>**

Kontaktperson: Fredrik Jansson, [fredrik.jansson@colombianatverket.se](mailto:fredrik.jansson@colombianatverket.se), 0704-850417

